П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в  Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  28,  35  и  44  Федерального  закона  от  06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  статьей  6  Федерального  закона  от  12.12.2023  №  594-ФЗ  «О  внесении

изменений  в  статью  12  Федерального  закона  «О  системе  государственной  службы

Российской  Федерации»  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,

статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1.  Внести  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  следующие

изменения:

1) часть 5 статьи 48 дополнить пунктом  12 следующего содержания:

«12) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной

статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

за  исключением  сведений,  изменение  которых  произошло  по  решению  представителя

нанимателя (работодателя) (далее - сведения, содержащиеся в анкете).»;

2)  пункт 8 части 1 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«8) представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее

прохождения  подложных  документов  и  (или)  заведомо  ложных  сведений,

подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых

препятствует  замещению  должности  муниципальной  службы,  либо  непредставления

документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов

и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной

службы;»;

3) в статье 50:

а)  пункт 2 части 3 изложить в следующей редакции:

«2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации»;»;

б) часть 4 после слова «Сведения» дополнить словами «(за исключением сведений,

содержащихся в анкете)».

2.  Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном

законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города Южно-Сахалинска            С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г